But it is not such philosophy, or such use of philosophy, that the apostle condemns—"Philosophy was, in its first descent, a generous, noble thing; a virgin beauty, a pure light, born of the Father of lights."² At the same time, it is not to be denied that the greater portion of heresies have been

¹ "Ἡ τοῦ τὰ θεῖα καὶ τὰ ἀνθρώπινα ἐπιβλέποντος ὄντιος τὴν φιλοσοφίαν ἐπιστήμην φασίν. Vol. i. p. 4, ed. Cramer, Berlin, 1844. Justin also characterizes philosophers thus—Καὶ οἱ φιλόσοφοι οἱ τὴν ἀληθῆ καὶ θεῖαν εἰδίαν ἐπαγγελόμενοι γινώσκουσιν. *Cohort. ad Graecos*, p. 14, vol. i. Opera, ed. Otto, 1842.

² Gale, *Court of the Gentiles*, Part ii. Preface. Clement, *Strom.* i. p. 282.

allied to a false philosophy. Tertullian, in the seventh chapter of his *De Praescriptione Haereticorum*, says—*ipsae denique haereses a philosophia subornantur*.¹ Platonism and Aristotelianism had each in turn the ascendancy, and Christianity has suffered from the four great forms of philosophy—Sensationalism, Idealism, Scepticism, and Mysticism, the error of each of which lies in pushing to extravagance some important truth. And in modern times, has not Hegelian Pantheism clothed itself in biblical phraseology? Its doctrine, that “the consciousness which man has of himself is the consciousness which God has of Himself,” finds its appropriate mythical representation in the mediatorial person of the God-man; while “eternal life” is but the symbol of an immortality without individual existence. Have not men in their wildness invoked “the stars in their courses” to fight against Him who, enthroned above them, has not forgotten that distant and insignificant planet on which sin and misery dwell? Have they not called to them the rocks and fossils of the early

¹ The Father justifies his accusation in the following strains:—*Inde aecnes, et formae nescio quae infinitae, et trinitas hominis apud Valentinum; Platonius fuerat: inde Marcionis deus melior de tranquillitate; a Stoicis venerat: et ut anima interire dicatur, ab Epicureis observatur: et ut carnis restitutio negetur, de una omnium philosophorum schola sumitur: et ubi materia cum deo aequatur, Zenonis disciplina est: et ubi aliquid de igneo deo allegatur, Heracletus intervenit. Eadem materia apud haereticos et philosophos volutatur, idem retractatus implicantur: unde malum, et quare? et unde homo, et quomodo? et, quod proxime Valentinus proposuit, unde deus? scilicet de enthymesi et ectromate. Miserum Aristotelem! qui illis dialecticam instituit, artificem struendi et destruendi, versipellem in sententiis, coactam in coniecturis, duram in argumentis, operariam contentionum, molestam etiam sibi ipsi, omnia retractantem, ne quid omnino tractaverit. Hinc illae fabulae et genealogiae interminabiles, et quaestiones infructuosae, et sermones serpentes velut cancer, a quibus nos apostolus refrenans nominatim philosophiam contestatur caveri oportere, scribens ad Colossenses, Videte, ne qui sit circumveniens vos per philosophiam et inanem seductionem, secundum traditionem hominum, praeter providentiam spiritus sancti. Fuerat Athenis, et istam sapientiam humanam, affectatricem et interpolatricem veritatis, de congressibus noverat, ipsam quoque in suas haereses multipartitam varietate sectarum invicem repugnantium. Quid ergo Athenis et Hierosolymis? quid academiae et ecclesiae? quid haereticis et Christianis? Nostra institutio de porticu Solomonis est, qui et ipse tradiderat dominum in simplicitate cordis esse quaerendum. Viderint qui Stoicum et Platicum et dialecticum Christianismum protulerunt. Nobis curiositate opus non est post Christum Iesum, nec inquisitione post evangelium. Cum credimus, nihil desideramus ultra credere. Hoc enim prius credimus, non esse quod ultra credere debeamus.—*De Praescr. Haeret.* p. 8, Opera, vol. ii., Lipsiae, 1854.*